
Segunda-feira, 25 de setembro de 2023 às 17:46, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5175048: PORTARIA N° 2941 DE 25 DE SETEMBRO DE

2023

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Navegantes

MUNICÍPIO

Navegantes

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5175048

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5175048


"Doe órgãos! Doe sangue! Salve Vidas"

Rua João Emílio, 100 - Centro - Navegantes - SC
CEP: 88370-446

PORTARIA Nº 2941, DE 25 DE SETEMBRO DE 2022.

NOMEIA OS MEMBROS REPRESENTANTES DOS ÓRGÃOS DO
PODER PÚBLICO AO CONSELHO MUNICIPAL DA CIDADE DE
NAVEGANTES – CONCIDADENAVE.

O PREFEITO DE NAVEGANTES, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica em seu art. 60, III, e, de acordo com o que prevê o art. 222, I, da Lei Complementar n°
414, de 6 de junho de 2023 e o art. 12, I, do Decreto n° 287 de 6 de setembro de 2023, RESOLVE:

Art. 1º Ficam designados os membros representantes dos Órgãos do Poder Público ao Conselho
Municipal  da Cidade de Navegantes – CONCIDADENAVE,  pelo mandato de 2 (dois)  anos,  na
seguinte composição:

I - Representantes da Secretaria de Planejamento Urbano: 

a)Titular: Dagmar de Oliveira 
Suplente: Tathiana Flores Speck 

b) Titular: Leatrice  Fehlauer Tobias 
Suplente: Tarcísio Gabriel Angioletti 

c) Titular: Dener Antônio Silva 
Suplente:  Emanuele Cristine Sutter Alves

II - Representantes da Secretaria de Assistência Social:

a) Titular: Juliana Pinto 
Suplente: Kênia do Prado de Almeida Elgersma Coelho

III - Representantes da Secretaria de Finanças:

a) Titular: Márcio Capella
Suplente: Franciele Justino

IV - Representantes da Secretaria de Obras:

a) Titular: Roberto Melentino Ferreira
Suplente: Vagner Marques 

V - Representantes da Procuradoria Geral do Município:

a) Titular: Rodrigo Sabino Soares
Suplente: Liamar Magda Soler

VI - Representantes do Instituto Ambiental de Navegantes – IAN:

a) Titular: Marcos Zaleski de Matos
Suplente: Katiane Pierre Leal

VII - Representantes da Fundação Cultural de Navegantes:



"Doe órgãos! Doe sangue! Salve Vidas"

Rua João Emílio, 100 - Centro - Navegantes - SC
CEP: 88370-446

a) Titular: Marcos Venício Montagna 
Suplente: Rodrigo Carvalho de Miranda

VIII - Representantes da Secretaria de Educação:

a) Titular: Patrícia Duarte Cidral
Suplente: Larissa Regina Scheid.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

NAVEGANTES, 25 DE SETEMBRO DE 2023.

LIBARDONI LAURO CLAUDINO FRONZA
PREFEITO

Registrado e publicado o presente ato na Secretaria de Administração e Logística aos vinte e cinco
dias do mês de setembro de 2023.

DITMAR ALFONSO ZIMATH
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA


		2023-09-25T17:46:39-0300




